
Popis cesty a úkoly cestou 

Z Hradčanského náměstí se vydejte směrem k Loretánské ulici, ale na jejím začátku 

uhněte vlevo na Radnické schody do Nerudovy ulice. 

1. Na konci schodů minete sochu sv. Jana Nepomuckého. Kolik hvězd má na sva-

tozáři? 

2. Kdo žil v tomto domě č. 233/47? 

3. Jaké domovní znamení visí na tomto domě č. 237/39? 

Po pár desítkách metrů uhněte doprava po strmých schodech dolů na Jánský vr-

šek. 

4. Kolem jakého muzea zde procházíte? 

5. A jak se jmenuje dům vedle muzea s kavárnou Kellyxír? (U o… v k……) 

Hned pod schody uhněte doprava do Jánské a Šporkovy ulice. 

6. Kolem jakého velvyslanectví procházíte? 

7. Tady je velvyslanectví Německa. Ale jak se jmenuje palác, ve kterém sídlí? 

(.-../---/-…/-.-/---/…-/../-.-./-.-/-.--) 

Pokračujte Vlašskou ulicí na Tržiště. 

8. A teď pozor. Co sídlí zde (Vlašská 362/3)? 

9. Tohle je další velvyslanectví (Tržiště 365/15). Jaké? 

Projděte průchodem vlevo na Malostranské náměstí, dejte se vpravo a opatrně  

přejděte směrem do Mostecké ulice (na semaforech, pozor na auta a tramvaje). 

Pokračujte Mosteckou směrem ke Karlovu mostu. 

10. Po pravé ruce máte dnešní poslední velvyslanectví (Mostecká 277/15). Jaké? 

11. O kousek dál je na druhé straně ulice muzeum (Mostecká 46/18). Co je to za 

muzeum? 

Pokračujte na Karlův most a sejděte na pravé straně po schodech na Kampu, kde 

vás čeká posledních pár úkolů. 

12. Jaké domovní znamení visí nad vchodem této restaurace a hotelu (Na Kampě 

494/6)? 

13. Který známý herec a spisovatel bydlel v této vile (U Sovových mlýnů 501/7)? 

14. Který český hudební skladatel má na tomto domě Na Kampě 512/11) bustu 

(sochu hlavy)? 

Po splnění úkolů najděte vedoucí, kteří se tu někde na Kampě potulují, za splněné 

úkoly od nich dostanete písmenka do zprávy. 


